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Svar på spørgsmål 20 (Alm. del): 18-11-2015 

I brev af 23. oktober 2015 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj 

(EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 20: 

”Som det fremgår af henvendelse fra Foreningen af Frie Fagskoler af 22. 

oktober 2015, har de frie fagskoler hidtil forpligtet sig på at motivere og 

ruste flere unge til at vælge og gennemføre en erhvervsuddannelse jf. 

BUU alm. del – bilag 17. Hvilke skoler skal efter ministerens opfattelse 

fremover løfte opgaven med at tilbyde uddannelse, der kvalificerer til 

optagelse på en erhvervsuddannelse, til den gruppe af elever, der hidtil 

har søgt ind på de frie fagskoler? Og mener ministeren, at en lukning af 

frie fagskoler vil medføre, at færre unge får mulighed for at gennemføre 

et uddannelsesforløb, der kan kvalificere dem til optagelse på en er-

hvervsuddannelse?” 

 

Svar: 

Frie fagskoler skal fortsat løfte opgaven med at ruste unge, der har brug 

for det, til at blive optaget på en erhvervsuddannelse. Jævnfør mit svar til 

BUU spørgsmål 19 (alm. del) forventer jeg, at der forsat vil være frie 

fagskoler. 

 

Tilskudsreduktionen har ikke til formål at begrænse aktiviteten eller lukke 

skoleformen. Reduktionen er derimod udtryk for en økonomisk priorite-

ring. Med forslaget tilpasses statstilskuddet til skolernes udgiftsniveau de 

seneste år. Det betyder, at skolerne med de hidtidige udgiftsniveauer 

fortsat får dækket deres omkostninger med det nye tilskudsniveau. Sko-

lerne skal derfor fremadrettet sørge for, at udgiftsniveauet ikke stiger, og 

det har jeg tiltro til, at de kan. 

 

Frie fagskoler gør et stort stykke arbejde for at hjælpe unge i gang med 

en erhvervsuddannelse. Med den seneste lovændring har frie fagskoler 

fået endnu bedre mulighed for at hjælpe de unge, der ønsker at komme 
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ind på en erhvervsuddannelse, men har brug for hjælp til at blive kvalifi-

ceret til optagelse.  

 

Frie fagskoler skal blive ved med at hjælpe disse unge, for det er der sta-

dig brug for i det danske uddannelsessystem. Og det er jeg sikker på, at 

de frie fagskoler også vil kunne under de nye økonomiske vilkår. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


